



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.11.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 1425

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2017 № 121 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению в Республике Татарстан целевой модели «Осуществление контрольной (надзорной) деятельности в субъектах Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.01.2020 № 14, от 25.09.2020 № 867, от 01.12.2020 № 1081, от 26.02.2021 № 104, от 16.08.2021 № 723, от 25.10.2021 № 1000, от 23.05.2022 № 473, от 01.01.2023 № 1148, от 30.01.2023 № 74) следующие изменения:

в пункте 2 слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Предложить органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, уполномоченным в соответствии с Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2007 года № 66-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также в области деятельности жилищно-строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома» на осуществление государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, руководствоваться Планом при реализации указанных контрольных (надзорных) полномочий.»;

в Плане мероприятий («дорожной карте») по внедрению в Республике Татарстан целевой модели «Осуществление контрольной (надзорной) деятельности в субъектах Российской Федерации», утвержденном указанным постановлением:

в главе I:

в абзаце первом слова «исполнительными органами государственной и муниципальной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«девять органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, осуществляющих государственный контроль (надзор) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости в соответствии с Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2007 года № 66-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также в области деятельности жилищно-строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома»»;

в абзаце шестом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце двадцать седьмом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в разделе 1 главы II:

в графе 2 пункта 1.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 1.2 слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

в главе III:

в разделе 1:

в пункте 1.1:

в графе 2 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в графе 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1.2:

в графе 2 слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

в графе 3 слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

в графе 4 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 2.1 раздела 2 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в разделе 3:

в графе 4:

в пункте 3.2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 3.3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 4.1 раздела 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в приложении к Плану мероприятий («дорожной карте») по внедрению в Республике Татарстан целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации»:

в нумерационном заголовке приложения слова «контрольно-надзорной» заменить словами «контрольной (надзорной)»;

в наименовании приложения слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

наименование графы 3 изложить в следующей редакции:

«Наименование республиканского органа исполнительной власти».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.06.2022 № 584 «О подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля в Республике Татарстан и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2022 № 774) следующие изменения:

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «(далее – исполнительные органы государственной власти)» исключить;

в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Республиканским органам исполнительной власти.»;

в абзаце втором слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце шестом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце четвертом слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 5 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин